Generaliter vero aliae quoque scientiae sive sacrae sive etiam profanae, quae adminiculo esse possunt ad sacerdotalem scientiam perficiendam, negligi non debent.

(Synodus Leop. tit. IX, cap. III, № 1-7)

Молитва і одяг священника

Domi ne recitationem horarum canonicarum negligant, neque ad mensam absque oratione accedant, recedantque ab ea absque gratiarum actione; neque omittant sacerdotes invigilare, ut universa membra familiae atque famuli absque quotidianis pietatis exercitiis vitam transigant ne diebus festis Sacris interesse omittant, stisque temporibus Sacramenta suscipere satagant, pacem et concordiam in domo sua inter membra servare studeant, memores verborum Apostoli dicentis: Si quis autem domui suae praeesse nescit, quomodo Ecclesiae Dei diligentiam

habebit? ...Theatrorum ludos scenicos, choreas et alia spectacula publica, quae non infrequenter cum sanctimonio vitae sacerdotalis componi et absque populi offensione frequentari nequeunt, sacerdotes vident, necesse est. In publicum prodeuntes tam in habitu quam incessu eam servant modestiam et gravitatem quae statui suo sit conformis. Speciatim autem quoad habitum, deferant sacerdotes habitum talarem cum collari non modo in sacris peragendis, sed etiam extra sacra, si quando convenient ad officia publica tam sacra quam civilia; aliis vero occasionibus prodeuntes in publicum, deferre poterunt habitum breviorum quidem, sed non ad formam saecularium, verum ad normam propositam clero ab huius nostrae provinciae Ordinariis, cuius quidem color niger sit vel subobscurus, quod etiam in capitis tegumento servandum erit. Qua in re sicut ex una parte nimia elegantia ex altera autem omnis negligentia evitanda erit; cui tamen habitui collare ecclesiasticum, non autem aliud quid saecularium more congruere debet. Praeterea ne au-deant sacerdotes barbam genasque pilosas deferre.

(Synodus Leop. tit. IX, cap. II, № 3, 4)

Реколекції

c. 27. Although exhorted to make them more frequently, secular clerics are obliged to make a retreat at least once every three years.

c. 28. Besides priests who are incardinated in the Archeparchy and those who hold an ecclesiastical office therein, all other secular priests residing in the Archeparchy, either permanently or for more than one year, are obliged to participate in the Archeparchial program of retreats.

c. 29. Priests past seventy years of age are exempted from the common retreat if they are retired or if they hold an appointment as pastor emeritus, however, they are required to make a private retreat.